
• 

CN 

m N

s  • W 
O Lu 
V LL o0
o ' a 

a Xo 
O41 N

' ^ T 
v I.~ 

a 
v 

F
O
R
T
A
L
E
Z
A
-

a 
O 
a PiB

LI
CA

cO
ES

 B
RR

GA
TO

RI
AS

 >~
 

D 

R n¢,"" O D
~Q ₹ y,C Ti a C 

A 

ro J 

3•roat• m 

w 
m 

q 
G 

t 

D O 

3 vu.r~r, 

.I X 0 O dM 

W '5 t[i • • 4- C 
C 

C1 V 2 ro R 

GN, np2y

H ..Z C U? T7 •'' C 
U 

W 
2 O 

~ - "°om aCi ca.yd 

Z O O - 
U 

o W COY 

W J r ~  ~ -, tO Uj

a~ Q Q ~~~ 
Z— c ' c to !an, 
W 3 00. u 

d  ro ro < lI Z  Q 

GN C d a 
;u ro m'5U to u 

a,V~ Qro~C 
LU ro 

`o 
a a o a <Z c.: tOU.Tz~-D 

00 
c~ 

11tt,N3~ 
4,_C 

D 

~ to
82 Z 

°QC, 

w~V 

U-N 
2$' 

4 ~ 7

C O  V 

' 
CO

0 

s~ 

r 

'u 

n ~ 
~F~
1
y 

N

7C m 
q~ g mR Y N 

.1 
M ` 

SO L°N"W" I N fl
'I0

CC
~''I n a 

"S .

J W 4 
ua : ,,. -Pin.sa~~ 

waao~~" 

F 
r 

2 . € E w 
S r̀o • a cs̀ 
Q O ' c t E N 

4E~ L og~u~ 
y ro c Fro C 8 C 

vJ~i~~O~~u~zeu 

a a•2 
to

* a 
m ~uti 

tR n• e ! to 'to '2 . ~ C . 

4 g G R qy1 C 
O ,tJ1 W 

r6 :u~ sx,u`'a d 

Q di O C, QQ S'vV .' O ~' V w SC 
.' Q C'V,t05 S1 R+~~¢

^? C, C's 'ro T3 U 

3K 
aav 

, h,.t Q i ~ 
a, a q

'a`t 
(
e i re. a u 

u ~ yRy 
to o

O O.
Eci 

a' n: 

0 K3Nd p a0° .Y~~ 6 0 l

,z

U 
M 

.cA. n.~. 
CL 

', 
L~,T  4: !~ ^t -

J 

P

h$~LL'CU. 
.~ W 

s
O  

O J A K '

O W ~ ~✓'qQ — C W go 

h 1► ~ O  A U' J Q7 

a'
aa~( ~~j u.u2 is c 

8 C~C N 
Esn" gaW+ 

S O W O p L 

t€ 7c t t o X 

r.o e a m a u y 

'C
~ •~,,u~Cw 

C  St py 
Nfi_ .A rii 

O 
9 

Q 

~ 

G 

~ r E~rorua w O< "Vs ro
to 

; ro 
E

J ~ to t. - 0 
c' ro .roro~EC~ 

w o' 
g~ 
~rci c 

ro o~• -to 
03t0nc.Y icvi cy 

m >

rod C •u 

i Q .L1 trot,.t~ -•~
N O u 

s-D c'a~ 5',— 



i)TARiO (i) i.CI.AL I):A I N.1_'1AO - Sesao 3 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE 
AVISO DE LICITASAO 

PREGAO NO 2023.05.11.1 

O Pregoe ro Oficial do Municipio de Juazeiro do Norte, Estado do Ceara, no use 
de suas atribuicoes legais, torna publico, para conhecimento dos interessados, que estard 
realizando, atraves da plataforma eletronica www.hllcompras.rom, par intermedia do Bolsa 
de I.icitacoes do Brasil (OLL), certame licitatdrio, na modalidade Pregdo n' 7.O23.O5.11.1, do 
tipo eletronico, cujo objeto e a aquisicao de racao destinada aos animals (felinos, caninos 
e equinos) que es13o sob guards do Centro de Controle de Zoonoses da Secretaria de 
Sande do Municipio do Juazeiro do Norte/CE, conforme especiflcacoes apresentadas junto 
ao Edital Convocatorio a seus anexos, corn abertura marcada para o dia 25 de maio de 
2O23, a partir das O9:OO horas. O inicio de acolhirnento dos propostas comerciais ocorrerd 
a partir do dia 15 de maio de 2.O23, as O9:OO horas. Maiores informacoes no Setor de 
Licitacdo, sito no Av. Ledo Sampaio, nQ 1748 - 10 andar . Lagoa Seca - CEP: 63.O4O-OOO, pelo 
telefone (88)3199.O363, no horario das O8:OO as 14:OO horas ou ainda polo e-mail: 
cpl@juazeiro.ce.gov.br. 

Juazeiro do Norte/CE., 11 de maio de 2O23. 
PEDRO HENRIQUE CANDIDO DE URA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANAU 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

Extrato resurnido do iv Aditivo ao Contrato n O6O8859-62. Objeto: Financlamento no valor 
de R$ 1OO.OOO.OOO,OO (tern milh0es de Reais), proveniente de recursos ordinarlos da CAIXA, 
corn finalidade unica a exclusiva de financier as Despesas de Capital, discriminadas no 
anexo I do referido Contrato. Objeto do aditivo: Inclusao do cenceito de Visita de 
Constotac3o - Visita tecnica que tern coma objetivo constatar se a execuc3o financeira das 
obras a/ou aquisicdo de rnaquinas e/ veiculos/ equipamentos/mobiliarios esta sendo 
realizada conforme descrito no documentacdo apresentada pelo Tomador. Contratado: 
Cub a EconOmica Federal. Maracanau/CE, 11 de Maio de 2O23. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE 

AVISO DE ANULAcAO 
PREGAO ELETRONICO NO O5.OO7/2O23-PERP 

A Secretdria de Saudo do Municipio de Maranguape•CE, larva publico, para 
conhecimento de todos as interessados que o processo l citatorio no modalidade Pregao 
Eletronico no O5.OO7/2O23-PERP, cujo objeto e o Registro de Precos visando a Locac3o de 
equipamentos hospitalares, corn manutencoes preventivas a corretivas dos equipamentos 
inclusas, que ser3o destinadas ao use da secretaria de satide do municipio de Maranguape-
CF., foi ANUI.ADO par determinac3o da autoridade superior, esteio nas Sdmulas 346 a 473 
do Suprema Tribunal Federal a no forma do art. 49 da lei Federal NO 8.666%93, alterada e 
consolidada. Assim, Pica aberto o prazo recursai disposto no art. 1O9, I, alinea "c" da lei 
Federal NO 8.666/93. SolicitacOes de esclarecimento acerca do edital deverdo ser enviadas 
ao enderoco eletronico: Licitacao()rnaranguape.ce.gov.br. 

Maranguape/CE, 11 de maio de 2O23 
JOSE F.STELITA DF. AQUINO FILHO 

Pregoeiro 

AVISO DE LICITAcAO 
PREGAO ELETRONICO NO 9.OO212O23-PERP 

O Pregoeiro do Prefeitura Municipal de Maranguape - CE, Lorna publico para 
conhecimento dos interessados que, no proxtmo dia 25 de maio de 2O23 Is 1O:OO6, na 
sede da Comiss3o Central de licitac3o a Pregoes da Prefeitura de Maranguape, localizada 
na Rua Treze de Maio, 226 - Centro • Maranguape - (eara, estard realizando licitac3o, no 
modalidade PREGAO ELETRONICO, Tipo Menor Preco por Lote cujo objeto a Registro de 
Precos visando a aquisic3o de ortete a proteses, de interesse do Hospital Municipal Dr. 
Argeu Gurgel Braga Herbster do Municipio de Maranguape-CE, tudo conforme 
especificacoes contidas no tormo de referencia. O Edital podera ser obtido no site do Licita 
Mais Brasil atraves do endereco eletronico hftp:// www.licilarnaisbrasii.com.br/ ou 
municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br. O recebimento das propostas atraves do site do Licita 
Main Brasil dar-se-a do dia 12/O5/2O23 as O8hOOrnin ate o dia 25/O5/2O23 as O9hOOmin. 
Abertura das Propostas: 25/O5/2O23 as 1O:OOmin. Inicia da Disputa de Lances Is IOhOOrnin 
dia 25/O5/2O23 (horario de Brasilia). 

Maranguape/CE, 11 de rnaio de 2O23 
JOSE ESTELITA DE AQUINO FILHO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA 

EXTRATO DE CONTRATO 

TOMADA DE PRE~O N4 S.OO1/2O23-TP 
Extrato do Contrato NO 2O23O419.O1. ORIGEM: Tornado de Preco N" O5.OO1/2O23-TP. 
CONTRATAN1E: Secretaria de Obras. CONTRATADA: NW CONSTRU4OES CTDA - ME. 
OBJETO: Execuclo dos servicos de pan mentac3o em pedra tosca em diversas vias do sede 
do Municipio de Monsenlor Taboso-Ceara, Conforme Convenio 9O279O/2.O2O - Contrato de 
Repasse N' 1O7187O-6O- Ministerio do Desenvolvimento Regional/Caixa. VALOR TOTAL: R$ 
349.938,2O (Trezentos a Quarenta a None Ml, Novecentos a Trinta a Oito Reais a Virile 
Certavos). DOTAC,AO ORSAMENrARIA: OS. O1.15452O3321.O12 - 4.4.9O.51.OO. ASSINA PELA 
CONTRATANTE: Geovano de Mouras Torres, Secretaria de Obras/Ordenadora de Despesas; 
ASSINA PELA CONTRATADA: Jhonathan Holanda Oliveira Rodrigues, Soda adminictrador. 
DATA DA ASSINATURA: 19 de Abril de 2O23. VIGENCIA: 19 de Abril de 2O23 a 17 de Agosto 
de 2O23. 

AVISO DE HOMOLOGAcAO E ADJUDICAcAO 
TOMADA DE PRECrOS NQ 5.OO1/2O23-TP 

OBJETO: Execuc3o dos servicos de pavintentaclo em pedra tosca em 
diversas vies da sede do Municipio de Monsenhor Tabosa-Ceara, Conforme ConvOnio 
9O279O/2O2O - Contrato de Repasse NO 1O7187O.6O - Ministerio do Desenvolvimento 
Regional/Caixa; HOMOLOGANDO o procedimento Licitotorio realizado no Modalidade de 
Tomada de Precos do Tipo "Empreitada por Preco Global", sob o NO O5.OO1/2O23-TP 
e ADJUDICANDO o Oblelo da licitac3o a empresa JVW CONSTRUSOES LTDA - ME, 
inscrita no CNPJ sob o Na O7.182.452/OOO18O, cujo PREcO GLOBAL fat de R$ 
349.938,2O (Trezentos a Quarenta a Nove Mil Novecentos a Trinta a OHo Reais a Vinte 
Centavos); convocando ainda, para a assinatura do contrato a apresentac5o da ART de 
ExecucIo no prazo legal. 

Monsenhor Tabosa•CE, 11 de Maio de 2O23. 
GEOVANA DE MOURAS 100055 

Secretaria de Obras a Ordenadora de Oespesas 

Este dacurnenra mde ser vmil,vzd,, no evdmrto eietrdr;cr. 
hnp:/Mvnv.in.gov.rx/autnnboidzdn.ht.,H, peln 000,00 05.t0200oitttrxi219 

N3 90, sexta-feira, 12 de maio de 2023 

EFEITURA MUNICIPAL DE MORAUJO 

EXTRATO DE RESGISTRO DE PRE~OS 

PREGAO ELETR(NICO PARR REGISTRO DE PRE(OS N' 23O2.O1/2O23 - SRP 
Extrato dos Atm de Registro de Precos N`? 1OO5.OO1/2O23, 1OO5.OO2/2O23, 1OO5.OO3/2O23. 
1OO5.OO4/2O23 a 1OO5.OO5/2O23. ORGAO GF.RENCIADOR: Secretaria de Satide. 
REPRESENTANTE DO ORGAO GERENCIADOR: Antonia Hilary Moroira Araujo; EMPRESAS 
DETENTORAS DO REGISTRO DE PRESOS: 1. FB COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS 
LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob o n.Q 21.116.49O/OOO1-66, que venceu os LOTES O6 E O7 
sornando um VALOR GLOBAL de R$ 516.671,9O (Quinhontos a Dezesseis Mii, SBiscentos e 
Setenta a t1m Reais a Noventa Centavos), 2. ALPHA HOSPITAIAR DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ ri0 42.O17.679/OOO1-71, que venceu o LOTE O4 
somando um VALOR GLOBAL de R$ 118.796,OO (Cento a Dezoito Mil, Setecentos a Noventa 
e Seis Roots), 3. PANORAMA COMF.RCIO DE PRODUTOS MEDICOS F FARMACEUTICOS LTDA, 
inscrita no CNPJ ri4 O1.722.296/OOO1-17, que venceu o LOTE OS sornando um VALOR 
GLOBAL de R$ 12..15O,OO ((lore Mil a Cento a Cinquenta Reams), 4. O & V COMERCIO DE 
MATERIAL HOSPITALAR EIRELI, inscrita no CNPJ nQ O5.964.983/OOO1-O8, que venceu o LOTS 
Ol sornando urn VALOR GLOBAL de ft$ 116.933,OO (Cento a Dezesseis Ml, Novecentos e 
Trinta a Tr@s Reais) a S. NORT MED PRODUTOS HOSPITALARES, inscrita no CNPJ nQ 
74.O68.O33,/OOO126, que venceu on LOTES O2, O3, O8, O9, 1O, 11, 12 E 13 sornando um 
VALOR GLOBAL de P,$ 593.2OO,OO (Quinhentos a Noventa a Tres Mil a Duzentos Reais); 
PRA2O: 12 metes a partir da assinaturo da Ata de Registro de. Preto. PROCESSO DC 
ORIGEM: Pregao Eletronico pars Registro de Precos N' 23O2.O1/2O23 - SOP; OBJETO: 
Registro de Precos visando Futura a Eventuais Aquisicoes de material farmacologico, 
odontologira a material de consumo hospitalar pars atender as necessidades da Secretaria 
de Sande do rnunicipio de Moraujo. DATA DA ASSINATURA: 1O de Maio de 2O23. Antonia 
Hiilary Moreira Araujo - Ordenadora de Despesas do Secretaria de Sande. Moratijo-CE, 12 
de Maio de 2O23. Francisco Higor Moreira Freire - Pregoeiro da Prefeitura Municipal de 
Moraujo. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OUNDA 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

Especie: CONTRATO NO 2O22.O4.25.21-SME. Processo: Pregao Eletronico NO 2O22.O3.1O.2O• 
Srp. Objeto: Prorrogac0o Do Prazo De Vigencia Do Contrato Original Referente A 
Contratacdo De Servicos Especializados Do Gerenciomento De Transporte Escolar Para 
Atender As Necessidades De Locomoc3o Dos Alunos Matriculados Na Rode Publica De 
Ensino Do Municipio Oe Nova Olinda/Ce. Contratante: Secretaria De Educacao. Contratada: 
1h Locacdes E Servicos Ltda. Novo Prazo De Vigencia: O2 De Maio De 2O24. Repercussdo 
Financeira: R$ R$ 1.185.747,54 (Urn Milh3o, Setecentos E Oitento E Circa Mil, Setecentos 
E Quarenta E Sete Reais E Cinquenta E Quatro Centavosj. Data Aditivo: 28 De Abril De 
2O23. Amparo Legal: Lei NO 8.666 De 21.O6.93. Art. 61, Art. 57, Inciso Ii. Assina Pela 
Contratante: Francisco Marcia Teixeira Alencar, Polo Contratado: Jodo Humberto 
Vasconcelos Freire. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO ORIENTE 

AVISO DE LICITAcAO 
PREGAO ELETRONICO NO 5.OO5/2O23 

O Municipio de Novo Oriente torna publico que a partir das 16:OOh do dia 12 
de Maio de 2O23, estard disponivel o Cadastramento das Propostas de Precos referentes 
ao Preg3o Eletronico NO O5.OO5/2O23, cujo objeto versa sabre o Registro de Precos pars 
futuras a Eventuais Aquisicoes de Materials para PavimentacXo, Recuperac3o a Tapa 
Buracos em Massa Asfaltica ern Concreto Beturninoso Usinado a Quente - CBQU a de 
Tratamento Asfaltico Superficial, nas Vias Ptibiicas Urbanas a Rurais, junto a Secretaria de 
Infraestrutura do Municipio de Nova Oriente/CE. Data de Abertura das Propostas: 26 de 
Malo de 2O23 das O9:OO as O9:3Oh. Data da Dispute de Precos: 26 de Maio de 2O23 as 
O9:3O horas (Horario de Brasilia-OF). O editol podera ser adquirido not dias uteis, das O8:OO 
Is 12:OO horas (Horario local), no Rua Deorlectano Arag3o, 15, Centro. Novo Oriente/CE, as 
atraves do site: www.bne.org.br. 

Novo Oriente-CE, 11 de Malo de 2O23 
PAULO SERGIO ANDRADE BONFIM 

Pregoeiro 

AVISD DE LICITAcAo 
PREGAO ELETRONICO NO 8.OO7/2O23 

A Consisslo de licitac3o tartly publico que a partir das 16:OO harm do dia 12 de 
maio de. 2O23 estar3 disponivel pora to Cadastramento das Propostas de Precos referentes 
ao Pregao Eletronico NQ O8.OO7/2O23, cujo objeto e a contrataclo de empresa para 
prestac3o de servico de enriss0o de laudos por meio de telemedicina corn a finalidade de 
suerir as necessidades do Secretaria de Sande do Municipio de Novo Oriente/CE. Data de 
Abertura das Propostas: 25 de ma.o de 2O23 das O9:OO as O9:3O horas. Data do Oisputa de 
Precos 25 de maio de 2O23 as O9:3O horas. O edital podera nor adquirido nos dias uteis, 
das O8:OO as 12:OO horas, no Rua Oeocleciano Aragdo, n4 15, Centro, Novo Oriente/CE, ou 
atraves do sites: www.bnc.org.br a www.tce.ce.gov.br/Iicitacoes. 

Novo Oriente - CE, 11 de maio de 2O23 
PAULO SERGIO ANDRADE BONFIM 

Presidente da Comisndo 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALHANO 

AVISO DE LICITAcAO 
PREGAO PRESENCIAL NO 2/2O23-PP-SECEJ 

Objeto: Registro de precut para futuras a eventuols aquisicOes de materials 
esportivos, para atender as necessidades da Secretaria de Cultura. Esporte, luventude e 
Tunsmo, junto a Prefeitura de Palhano, Estado do Ceara. Data de oberturo das propostas: 
25/O5/2O23, as 9:OO AM, horario de Brasilia -OF. Locat do edital a de abertura das 
propostas: Solo da CPL, Av. PossidOnio Barreto, 33O, Centro, Paihano - CE, CEP: 62.91O-
OOO. 

Palhano - CE, ii de. Maio de 2O23 
BEATRIL DE LIMA NOGUEIRA 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMACIA 

AVISO 
TOMADA DE PREtrOS NQ 2O23.O2.13.O1-TP 

A Comissao de Licitacao torna ptihiico para conttecirnento dos interessados a 
APRESENTASAO OE RECURSOS na licitacdo Tornado de Precos N' 2O23.O2.13.O1-TP em face 
do Julgamento relativo a fate de habilitacdo desta Comissdo, conforre alegacoes acostadas 
das autos do presente processo. Porlanto Pica uberto a prazo para apresentadao de 
controrroziet/ImpugrtacOes. Interessados ern maiores informacoes dever3o se encaminhar 
para a Sede da Prefeitura Situada a Praca 7 de Setembro, nQ 635, Centro, Palmacia/CE, de 
O3:OO6 as 12.:0015. Palmacia-CE, I1 de maio de 2O23 

FRANCISCA SILVANIA DE SOUSA ALVES SILVA 
Presidertte da Comissco 

aecumrntx .ssinadv d~titatrentr vvnfo•me MC '0 2 tuu a de 2a/,ia aaol. .✓CP 

P 
duh ~ntUryl a Irfranstn:t,,ra de Chews P,ibVcut dmtdn,ra • i{P-Bran:. 


